Municipaiidad
Monte Patria

DEPARTAMENTO DE SALUD

MAT: Reconoce cambio de Nivel a Funcionario que se indica.

Decreto Alcaldicio N° 3.479.-
Monte Patria, 12 de Marzo del 2018.-

VISTOS:
—  Constitucion Politica de la Republica;
~  Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades, en materia de gestion
Municipal, publicada en le Diario Oficial con fecha 03 de Mayo del 2000;
—  El Decreto Alcaldicio N° 14.729 del 06/12/2016 donde senala la eleccion del Alcalde
periodo 2016-2020;
—  Decreto Alcaldicio N° 16.258 de fecha 13 de diciembre de 2017, que aprueba el
presupuesto de salud para el ano 2018;
— La Ley 19.378, Estatuto de Atencion Primaria de Salud;
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puntaje de carrera y capacitacion del funcionario.

1. RECONOZCASE el nuevo Nivel en la categoria correspondiente al funcionario
individualizado en la tabla siguiente. El puntaje acumulado por carrera y capacitacion
son validos para la Carrera Funcionaria. El puntaje y nuevo Nivel son reconocidos de
acuerdo a la fecha indicada en el certificado adjunto.

Nombre Funcionario Rut Categ | Ptje. Ptje. Ptje. Total | Nuevo Fecha de
Exper. Capac. Nivel Reconocimiento
Ana Pérez Toro T > | 700005 | 1993.63 | 9.993.58 02 | 01.03.2018

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.-
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Contraloria Regignal de Coquimbo

Secretaria Municipal
Encargado Carrera Funcionaria
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Monte Patria
DEPARTAMENTO DE SALUD

CERTIFICADO CARRERA FUNCIONARIA

El Jefe de Recursos Humanos del Departamento de Salud Municipal de Monte Patria, quien
suscribe certifica, que:
1° La funcionaria del Centro de Salud Familiar Monte Patria Sra. Ana Pérez Toro, RUT:

10.321.427 - 0, Categoria D, Nivel 3.

2° Con la aplicacion del Reglamento Municipal de Carrera Funcionaria, la funcionaria acumula

el siguiente puntaje valido para la carrera:

Puntaje Experiencia : 7.999.95
Puntaje Capacitacion : 1993.63
Puntaje Total > 9.993.58

3¢ Con el puntaje total, debe quedar clasificado en:

Nuevo Nivel : 2
Categoria : D
Fecha de reconocimiento : 01/03/2018

Se extiende el presente documento para reconocimiento de la Capacitacién, del Nivel y Puntaje

acumulado de la Carrera Funcionaria.
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ERESABRAVO REYES

JEFE R.R.H.H DEPARTAMENTO DE SALUD

/MONTE PATRIA

Monte Patria, 12 de Marzo 2018.



FUNCIONARIO

RUT

FECHA DE NACIMIENTO

FECHA DE INGRESO AL SECTOR PUBLICO
FECHA DE INGRESO APS COMUNAL
PROFESION/CARGO

ESTABLECIMIENTO

EVOLUCION CARRERA FUNCIONARIA

ANA PEREZ TORO

10.321.427-0
28/11/1965
01/03/1988
01/03/1988

TECNICO DE SALUD
CESFAM MONTE PATRIA

CATEGORIA D
NIVEL 2
FECHA DE CUMPLIMIENTO NIVEL ACTUAL 01/03/2018

Ano |Nombre Curso/Taller Fecha Total hrs.| Nota | Nivel Téc | Ptj.capacit.|Ptj. exper. [Total puntaje. [Nivel |Excedentes
1988

1989|PROG. AMPLADO DE INMUNIZACIONES feb-89 8 S/N BAJO 11.66 11.66 15
1989 [APRENDER A ENSENAR abr-83| 40 S/N | BAIO 34.98 26.64| 15
199C|BIENIO mar-90 533.33 579.97 15
1990 |ATENCION PRIMARIA dic-90 16 S/N BAJO 11.66 591.63 15
1991|TALLER DESARROLLO RURAL sep-91 24 S/N 8AJO 11.66 603.29 15
1992 |BIENIO mar-92 533.33 1136.62 14
1992|CAPACITACION DESARROLLO RURAL nov-11| 24 S/N | BAIO 23.33 1159.95{ 14
1993|ACTUALIZ. EN TOMA Y TRANS. DE MUESTR may-93 12 S/N BAJO 11.66 1171.61 14
1993 |PROGRAMACION Y EDUC. EN SALUD RURA dic-93 8 S/N BAJO 11.66 1183.27 14
1994 {BIENIO mar-94 533.33 1716.6 13
1994{PATCLOGIA DEL EMBARAZO oct-94 S/H S/N BAJO 11.66 1728.26 13
1995|CARDIOLOGIA ago 95 S/H S/N BAJO 11.66 1739.92 13
1996|BIENIO mar-96 533.33 2273.25 13
1996|PROCEDIMIENTOS MED. LEGALES oct-96 3 S/N BAJO 11.66 2284.91 13
1997|PREVENCION DEL CANCER CERV. UTERINO abr-97 5 S/N BAJO 11.66 2296.57 13
1998|BIENIO mar-98 533.33 2829.9 12
1998| MANEJO PROG. SALUD ADUL. MAYOR may-98 S/H 7 BAIO 23.33 2853.23 12
1998| TERC. JORN. DISPENSACION DE MEDICAME jun-98| 24 5 BAJO 34.98 2888.21| 12
1998 MANEJO DEL PROGRAMA INFANTIL jul-98 8 6.4 BAJO 23.33 2911.54 12
1999 2911.54 12
2000|BIENIO mar-00 533.33 3444.87 11
2000 |VIGILANCIA DE INTOX. POR PLAGUICIDA nov-00 8 S/N BAJO 11.66 3456.53 11
2001{MODELO DE ATENCION AMBULATORIA may 01 2 s/N | BAIO 11.66 3468.19] 11
2002|ATENCION EFICAZ DE PUBLICO ene-02 18 S/IN ALTO 23.33 3491.52 11
2002|BIENIO mar-02 533.33 4024.85 10
2002 |ACTUALIZACION PA} jul-02 8 S/N BAJO 11.66 4036.51 10
2002 [PREHOSPITALARIO jul-02 20 S/N ALTO 23.33 4059.84 10
2002[URGENCIAS OBSTETRICAS ago-02 8 S/N BAJO 11.66 4071.5 10
2003 |PREHOSPITALARIO abr-03 16 7 ALTO 23.33 4094.83 10
2003 |CUIDADOS DEL ADULTO MAYOR oct-03 90 S/N ALTO 46.64 4141.47 10
2003{SALUD FAMILIAR dic-03 40 55 ALTO 69.96 4211.43 10
2004!{BIENIO mar-04 533.33 4744.76 9
2004 |LIDER COMUNITARIO abr-04 70 S/N ALTC 34.98 4779.74 9
2004|SERVICIO AL CLIENTE may-04 8 7 ALTO 23.33 4803.07 9
2004 |TALLER DE CURACIONES may-04 8 S/N ALTO 11.66 4814.73 9
2004|CURSQO DALUD RURAL ago-04 8 S/N ALTO 11.66 4826.39 9
2004 |SALUD FAMILIAR dic-04 20 7 ALTO 46.64 4873.03 9
2005 |ENCUENTRO SALUD RURAL jul-05 20 7 ALTO 46.64 4919.67 9
2005 |SALUD FAMILIAR ago-05 40 7 ALTO 81.62 5001.29 9
2005]12 JORN. CAP. ATENCION PRIMARIA ago-05 10 6.5 BAIO 23.33 5024.62 9
2006 |BIENIO mar-06 533.33 5557.95 8
2006|TRABAJO EN EQUIPO ago-06 20 6.8 ALTO 46.64 5604.59 8
2007 [SALUD FAMILIAR jun-07 40 7 ALTO 81.62 5686.21 8
2008 MANEJO DE ESTRES ene-08 8 S/N BAJO 11.66 5697.87 8
2008|BIENIO mar-08 533.33 6231.2 7
2008 |[EMERGENCIAS Y DESASTRES ago-08 40 S/N ALTO 81.62 6312.82 7
2008|AUTOCUIDADO 1- CAUSAS Y CONSECUENC nov-08 5 S/N BAJO 11.66 6324.48 7
2008 MANEJO AVANZADQ DE HERIDAS dic-08 20 6.6 ALTO 46.64 6371.12 7
2009|SALUD FAMILIAR jun-09 40 7 ALTO 81.62 6452.74 7
2010{BIENIO mar-10 533.33 6986.07 4]
2010{PREHQOSPITALARIO jul-10 40 6.7 ALTO 81.62 7067.69 <]
2010|SALUD FAMIUIAR ago-10 20 5 ALTO 23.33 7091.02 5
2011[SALUD FAMILIAR mar-11 10 7 ALTO 34.98 7126 6
2011[CLIMA ORGANIZACIONAL jul-11 30 6.2 ALTO 69.56 7195.96 6
2012{BIENIO mar-12 533.33 7729.29 5
2012{CARDIOVASCULAR jun-12 12 5.9 ALTO 21 7750.29 5
2012[PREHOSPITALARIO sep 12 40 6.5 ALTO 96 7846.29 5
2012|TRABAJO EN EQUIPO nov-12 20 6.8 ALTO 20.66 7866.95 5
2013|SALUD FAMILIAR 25/09/2013 40 7 ALTO 96 7962.95 5
2013|RESOLUCION DE CONFLICTOS 27/09/2013 20 7 ALTO 20.66 7983.61 5
2014 |BIENIO 01/03/2014 533.33 8516.94 4
2014 |TRATO AL USUARIO 10/06/2014 20 6.8 ALTO 54 8570.94 4
2014|AUTOCUIDADQ Y BIENESTAR 23/10/2014 20 7 ALTO 54 8624.94 4
2014|AUTOCUIDADO Y BIENESTAR 04/12/2014 20 7 ALTO 8.66 8633.6 4
2015[COMUNICACION EFECTIVA 26/06/2015 20 7 ALTO 54 8687.6 4
2015|ACREDITACION Y CALIDAD 30/12/2015 20 6.6 ALTO 54 8741.6 4
2015 EXCEDENTES 8.66 8750.26 4
2016|BIENIO 01/03/2016 533.33 9283.59 3
2016|TRABAJO EN EQUIPO 07/07/2016 16 6 ALTO 30 9313.59 3
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2017 TECNICA ESTANDARIZADA EN TOMAS DE P| 31/12/2017] 12 25 9398.59 3
2017|PREVENCION Y MANEJO DE HERIDAS ¥ SALU|  31/12/2017[ 20 45 9443.59 3
2017|MANEJO BASICO DE HERIDAS 24/01/2018] 12 ALTO 16.66 9460.25 3 1334
2018[BIENO 01/03/2018 533.33 9993.58 2




